
 

 

 

INFORMACION 
MEDIDA de 3/8” (10 mm) a 4” (102 mm) 

MATERIAL Acero al carbón 

ACABADO Galvanizado electrolítico 

OTRO ACABADO a solicitud del cliente 

AJUSTE El ajuste es variable de acuerdo al soporte 

USO 
Recomendada para suspender líneas de tuberías ligeras o 
Conduit 

PEDIDO Especifique nombre, número de figura y diámetro de tubo. 

NOTA Apriete la tuerca superior después de efectuar el ajuste 
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CARGAS | PESO | DIMENSIONES 

DIAMETRO 

TUBO 

CARGA 

MAXIMA 

RECOMENDADA 

VARILLA 

A 

MEDIDAS DE ACERO 

 
B C D E AJUSTE 

SUPERIOR inferior 

1/2” 68KG 3/8” 
1/16X 
3/4” 

1/16X 
3/4” 

1 5/8” 2 1/16” 2 1/2" 15/16" 1/2" 

3/4” 113KG 3/8” 

13 U.S. GAUGE 
X7/8” 

1 27/32” 2 3/8" 2 1/2" 1" 9/16" 

1” 113KG 3/8” 2 1/16” 2 21/32" 2 1/2" 1 1/4" 9/16" 

1 1/4” 113KG 3/8” 2 9/16” 3 13/32" 2 1/2" 1 3/4" 7/8" 

1 1/2” 113KG 3/8” 2 15/16” 3 29/32" 2 1/2" 2 1/8" 
1 1/16X 
1 1/16" 

2” 113KG 3/8” 3 5/8” 4 13/16" 2 1/2" 2 15/16" 1/916" 

2 1/2” 159KG 1/2" 
1/8X 
1 1/4" 

1/8X 
1 1/4" 

4 9/16” 6" 3 1/4" 3 5/8" 2 1/8" 

3” 159KG 1/2" 
1/8X 
1 1/4" 

1/8X 
1 1/4" 

4 21/32" 6 13/32" 3” 3 13/16" 1 7/8" 

4” 182KG 1/2" 
3/16X 
1/4” 

3/16X 
1/4” 

5 5/16" 7 3/4" 3 1/4" 4 5/8" 2 1/16" 


